_____ ۱۳۷۰. مخزن‌الاسرار. تصحیح و تعلیقات برات زنجانی. تهران:
دانشگاه تهران.

ورمازن، مارتن یوزف. ۱۳۷۵. آیین میترا. ترجمه بزگ نادر زاد. چ ۲. تهران: چشمه.
هینلز، جان. ۱۳۷۱. شناخت اساطیر ایران. ترجمه ژاله آموزگار و احمد تفضلی. چ ۲. تهران:
کتابسرای بابل و نشر چشمه.

References

Amuzgār, Zhāleh. (1998/1376SH). *Tārikh-e Asātiri-ye Irān*. 10th ed. Tehran: SAMT.

Barry, Michael (2006/1385SH). *Tafsir-e Michel barry bar Haft-peykar-e Nezāmi (Le pavillon des sept princesses)*. Tr. by Jalāl 'Alaviniyā. 1st ed. Tehran: Ney.

Faranbagh Dādegi. (1999/1378SH). *Bondaheshn*. Tr. by Mehrdād Bahār. Tehran: Tous.

Ferdowsi. Abolqāsem. (2007/1386SH). *Shāhnāme*. Ed. by Jalāl Khāleqi Motlaq. 1st ed. Tehran: The Great Islamic Encyclopedia Center.

Hinnells, John Russell. (1992/1371SH). *Shenākht-e asātir-e Iran (Persian mythology)*. Tr. by Zhāleh Āmouzgar & Ahmad Tafazzoli. 2nd ed. Tehran: Ketābsarā-ye bābel va Nashr-e Cheshmeh.

Imānpour, Mansour. (2006/1385SH). "kāmeliyat-e jahān-e mojoud va mas'aleh-ye shar dar andisheh-ye Ibn-e Sina va Mollā Sadrā". *The Journal of Literature and Humanities Faculty of Tabriz University*. Summer. Year 49. Serial No. 199.

Mahmoudi Bakhtiāry, Ali Gholi (1987/1376SH). *Haft negare haft talar (A report of Nezāmi's Haft Peykar)*. 1st ed. Tehran: Atāei.

Mo'ain, Mohammad (A). (1959/1338SH). *Tahlil-e-Haft Paykar-e Nezāmi*. 1st ed. Tehran University Press.

Mo'ain, Mohammad (B). (1959/1338SH). *Mazdyasnā va adab-e Parsi*. Tehran: Tehran University Press.

Mo'ain, Mohammad. (1985/1364SH). "Shomāreh haft va haft peykar". *Majmou'eh-ye maqālāt (Collection of Articles)*". With the Efforts of Mahdokht Mo'ain. 2 Vols. 1st ed. Tehran: Mo'ain Publication.

Mousavi, Seyyed Kāzem and Khosrawi, Ashraf. (2008/1387SH). "Keshmakesh-e sāyeh va khodāgāh dar dāstān-e Kheyr-o-Shar-e Nezāmi". *The Journal of Faculty of Literature and Humanities*. Year. 16. No. 62.

Mozafariyān. Farzāneh. (2011/1391SH). *Ostoureh va gheseh-hā-ye 'āmiyāneh (Myths and folk tales)*. *Mytho-Mystic Literature Quarterly Journal of Islamic Azad University*. No. 8. Consecutive 28.

Nezāmi Ganjavi, Elyās ibn Yousef. (1988/1377SH). *Haft Peykar*. Edition, introduction and explanation by Dr. Behrouz Sarvatiyān. 1st ed. Tehran: Tous.

Rastegār Fasāei, Mansour va Atlas Asno 'Ashari. (2004/1384SH). "Hoviyyat-e Irāni dar adab-e fārsi tā hamleh-ye Mogol". *The journal of humanities and social science of Shirāz University*. Spring. Period 22. Serial no. 42 .

Safā, Zabi'h-ollāh. (1989/1368SH). *Tārikh-e adabiyāt dar Iran*. 9th ed. Vol. 2. Tehran: Ferdows.

Tāvousi, Mahmoud va Āmeneh Droudgar. (2010/1390SH). "Ostoureh va adabiyāt-e modern". *Mytho-Mystic Literature Quarterly Journal of Islamic Azad University*. No. 7. Consecutive 23.

Vermaseren, Marten Jozef. (1996/1375SH). *Āein-e Mitrā (Mithra Ce Dieumysterieux)*. Tr. by Bozorg-e Nāderzād. 2nd ed. Tehran: Cheshmeh.

Zanjāni, Barāt. [editor] (1991/1370SH). *Makhzan-ol-asrār*. 1st ed. Tehran: University of Tehran.

Archive of SID